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którym 16 skok wykonywał uczeń-skoczek, lat 37, 
klasyfikuję do kategorii:

„Czynnik ludzki”
w grupie przyczynowej „Brak kwalifikacji – H2”.

2. Opis okoliczności wypadku:
Uczeń-skoczek wykonywał skok z wysokości 4000 

m, z samodzielnym otwarciem czaszy głównej spado-
chronu, wg zadania AFF-8 programu szkolenia spado-
chronowego. Oddzielenie się od samolotu, swobodne 
opadanie oraz otwarcie czaszy głównej spadochronu 
zostały wykonane poprawnie. Uczeń-skoczek pod-
czas lądowania, na niezahamowanym spadochronie, 
dokonał przyziemienia na wyprostowane i rozstawio-
ne nogi. Podczas lądowania uczeń-skoczek doznał 
poważnych obrażeń ciała. 

3. Przyczyna wypadku:
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotni-

czych, zwana dalej „PKBWL”, ustaliła, że przyczyną 
wypadku był błąd w technice skoku, polegający na 
niewłaściwym ustawieniu nóg do lądowania.

4. Zalecenia profilaktyczne PKBWL:
4.1. Przed przystąpieniem do wykonywania sko-

ków przez ucznia-skoczka, przeprowadzić 
dodatkowe szkolenie naziemne w zakresie 
przyjmowania odpowiedniej sylwetki pod-
czas przyziemienia.

4.2. Podczas szkolenia zwrócić większą uwagę na 
element lądowania, tj. przyjmowania właści-
wej sylwetki.
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z dnia 16 kwietnia 2009 r.

w sprawie wpisywania uprawnień na motoszybowce (TmG) do licencji szybowcowej

Urząd Lotnictwa Cywilnego uprzejmie informuje, 
iż działając na podstawie ust. 1.4.3 Załącznika nr 2 
do rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 
licencjonowania personelu lotniczego z dnia 3 wrze-
śnia 2003 r. (Dz. U. Nr 165, poz. 1603, z późn. zm.) 
od dnia 06.04.2009 r. do licencji szybowcowej będzie 
wpisywane uprawnienie TMG. Uprawnienie to będzie 
wpisywane w rubryce XII a – uprawnienia.

Okres ważności uprawnienia ustala się analogicz-
nie do uprawnień w licencji samolotowej tj. 2 lata.

Przedłużanie ważności uprawnienia odbywa się na 
podstawie zdania egzaminu z umiejętności wykony-
wania lotów na motoszybowcu u uprawnionego eg-
zaminatora.

Nowa data ważności uprawnienia wpisywana bę-
dzie do licencji przez egzaminatora w rubryce XII b.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż powyższe 
rozwiązanie będzie stosowane do czasu wprowadze-
nia stosownych zmian do rozporządzenia w sprawie 
licencjonowania personelu lotniczego.
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